AUTÓGRAFO   DE   LEI Nº   117  /202  1

Autor do Projeto: Mesa Diretora da Câmara Municipal

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DO  PARÁGRAFO

ÚNICO, DO ARTIGO 4º, DA LEI Nº 7735/2019,

DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

O  Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo,no uso de suas atribuições legais,conforme disposto no Art. 51 da Lei
Orgânica do Município,faz saber que a Câmara Municipal APROVA, e ele SANCIONA
e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único, do artigo 4º, da Lei nº 7.735, de 03 de
outubro de 2019, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 4º (...).

Parágrafo Único O valor do auxílio-alimentação será reajustado, por
Portaria da Presidência, no mês de janeiro de cada ano, de acordo com a
variação do IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo / IBGE),
acumulada nos doze meses do último exercício (Janeiro a dezembro) anterior ao
reajuste.

Art. 2º  Esta Lei entrará na data de sua publicação;

      Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

LEONARDO CLEITON CAMARGO
Vice – Presidente

DIOGO PEREIRA LUBE
1º Secretário

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
2º Secretário

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 340036003800330036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-12-22T17:27:34-0300

		2021-12-23T10:44:14-0300

		2021-12-23T10:59:40-0300

		2021-12-27T11:50:03-0300